
2025 年 4 ⽉ 4 ⽇ 
 

  
【重要なお知らせ】SodaSparkle 旧ウェブサイトに関する注意喚起 

 
先般お知らせいたしました「SodaSparkle(ソーダスパークル)」製品の旧ウェブアドレスが、意図しないウェ

ブサイトに接続される事象に関し、あらためてご注意申し上げますとともに、その後の対応状況についてご報告
申しあげます。  
 
■事象の概要 

⼤和無線電器株式会社(以下、弊社)が販売総代理店を務める炭酸⽔メーカー「SodaSparkle」製品に関しまし
て、パッケージ箱や取扱店舗設置の展⽰物に記載された QR コードおよび URL から、弊社や「SodaSparkle」
とは⼀切関係のないウェブサイトに接続される問題が発⽣しております。 
 
■対象製品と表⽰物 

無関係のウェブサイトに接続される QR コード、URL が掲載された製品、表⽰物は以下のとおりです。 
＜対象製品＞ 

製品名 カラー 型番 JAN コード 対象ロット(出荷時期） 

マルチスパークル３ 
ホワイト MS3-WH 4954319120101 

2023 年 9 ⽉以前に出荷分 
ブルー MS3-BL 4954319120118 
ピンク MS3-PK 4954319120125 

専⽤ガスカートリッジ ＊＊＊ MS3-24 4954319120132 
 ＜対象表⽰物＞ 
・パッケージ箱（マルチスパークル３、専⽤ガスカートリッジ）、マルチスパークル３に同梱のレシピブック 
・取扱各店舗に設置している修正対応前の展⽰⽤什器、リーフレット 
 
■お客様へのご注意とお願い 
・上記の対象製品や表⽰物をお持ちのお客様は、以下の点にご注意ください。 

安全な正規の QR コード・URL のみをご利⽤ください 
・弊社の正規 URL「https://www.dmdonline.jp」 
・下記の QR コード・URL のみが安全です 

 
※QR コードを読み取る前に、左記の URL に接続される
ことを必ず確認してアクセスしてください 
 
・対象製品や表⽰物に表⽰されている QR コードや URL
へのアクセスはお控えください 
（これらへのアクセスにより、個⼈情報漏洩などのセ
キュリティ上のリスクを検証できておりません。） 
 

・安全対策として QR コード部分に不透明なテープを貼るなどして読み取れないようにすることをお勧めします 
・製品本体の性能や使⽤には影響ありませんので、引き続き安⼼してお使いいただけます 



■対応の状況 
１. 製品パッケージ箱・レシピブック：４⽉中に対応を施した製品を出荷開始 
２. 店頭展⽰⽤什器・リーフレット：取扱店舗では４⽉中に対応を施した展⽰物を設置 
※時期は地域や店舗により前後いたします。 
 
■製品情報について 
製品情報は、弊社が運営する下記の公式サイトのみでご確認ください。 

 
【重要】 上記以外の URL にはアクセスしないでください。 
正規の URL と異なる URL は弊社とは⼀切関係ありません。  
 
■お問合せ先 
・⼀般のお客様むけ 

 
このたびはお客様にご迷惑とご⼼配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

引き続き、安全にご利⽤いただけるよう万全を期して対応してまいります。 
 
 
 

以上 
 

⼤和無線電器 お客様窓⼝：電話 075-662-4111（平⽇ 10:00-17:00） 

⼤和無線電器 公式サイト内 問合せフォーム：https://dmd.co.jp/inquiry/ 

SodaSparkle  ブランドサイト：https://www.sodasparkle.net/ 


